
1

ГЛАВА  ВЕСЕЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.03.2025 пгт. Веселое № 1

О создании конкурсной комиссии по отбору 
кандидатов для  включения в состав 

общественного совета при Главе
 Веселовского муниципального округа

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  21 июня  2014  года 
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Веселовский 
муниципальный  округ  Запорожской  области»  принятым  Веселовским 
окружным Советом депутатов  27 октября 2023 года № 2,  руководствуясь 
постановлением  Главы  Веселовского  муниципального  округа  от 
12 марта 2025 года № 1 «Об общественном совете при Главе Веселовского 
муниципального  округа», а  также  с  целью  формирования  персонального 
состава  общественного  совета  при  Главе  Веселовского  муниципального 
округа,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать конкурсную комиссию по отбору кандидатов для включения

в  состав  общественного  совета  при  Главе  Веселовского  муниципального 
округа  (далее – конкурсная комиссия) и утвердить её в составе:

1) Гагаринов  Игорь  Александрович,  Глава  Веселовского
муниципального округа;

2) Юрченко Виталий Николаевич, начальник управления по работе с
территориями Администрации Веселовского муниципального округа;

3) Орёл Василий Павлович, пенсионер, лидер общественного мнения.
2. Конкурсной комиссии в своей работе руководствоваться Временным

положением  об  общественном  совете  при  Главе  Веселовского 
муниципального округа, утвержденным постановлением Главы Веселовского 
муниципального округа от 12 марта 2025 года № 1 «Об общественном совете 
при Главе Веселовского муниципального округа».



2

3.  Сектору   информационной  политики   Администрации 
Веселовского  муниципального округа (Иванову А.В.) разместить настоящее 
распоряжение  на  официальном  сайте  Администрации  Веселовского 
муниципального округа в сети «Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4.   Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставить  за 
собой.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  И.А. Гагаринов

                                                                                 

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

	1
	2

